



Stowarzyszenie „Nasza Olszanica”

ul. Szaserów 15

30-298 Kraków

OK/420/35/2016/NZ

Kraków, 15.07.2016 r.

Dotyczy: Odpowiedź na pismo w sprawie planowanej budowy grzebowiska dla małych zwierząt.

W odpowiedzi na Państwa pismo w sprawie planowanej inwestycji obejmującej budowę grzebowiska dla małych zwierząt wraz z infrastrukturą techniczną i budynkiem administracyjnym uprzejmie informuję co następuje:

Wskazane w piśmie przez Państwa działki nr 120/1 oraz 120/2 obręb 51 Krowodrza znajdują się na terenie otuliny Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego. Występujące tu łąki i tereny nadwodne stanowią obszar cenny przyrodniczo i krajobrazowo. Ze względu na fakt, że są to tereny podmokłe ze stale utrzymującymi się zastoiskami wody istnieje duże prawdopodobieństwo, że ww. działki stanowią miejsce występowania i rozmnażania się płazów takich jak: żaba trawna (*Rana temporaria*), ropucha szara (*Bufo bufo*) i inne. Należy dodać, że płazy i gady w Polsce są gatunkami chronionymi (Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 6 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt), a instytucją odpowiedzialną za ich ochronę jest Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska.

Ponadto, przed podjęciem jakichkolwiek działań inwestycyjnych niezbędne jest przeprowadzenie inwentaryzacji herpetologicznej, jak też pełnego raportu oddziaływania inwestycji na środowisko. W razie stwierdzenia obecności płazów przy równoczesnym braku

negatywnego oddziaływania na środowisko w raporcie, wszelkie prace budowlane powinny być wykonywane poza okresem rozrodczym ptaków (poza okresem od 1 marca do 30 września). Dodatkowo, prace powinny być wykonywane pod stałym nadzorem herpetologicznym, po wcześniejszym zabezpieczeniu terenu budowy w postaci wygradzeni. W razie zniszczenia, zasypania jakichkolwiek zastoisk wodnych należy wykonać zbiorniki rekompensacyjne.

Dodatkowo, planowana inwestycja, może mieć potencjalnie duży wpływ na przyrodę otuliny Parku, jak i samego Bielańsko-Tynieckiego Parków Krajobrazowego głównie w kontekście jakości zasobów przyrodniczych, wodnych, jak i krajobrazowych. Ponadto, bliskie sąsiedztwo planowanej inwestycji z terenami mieszkalnymi może też mieć negatywny wpływ na zdrowie ludzi, oraz stanowić negatywną dominantę w otwartym krajobrazie.

Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Małopolskiego wyraża swoje poparcie dla Mieszkańców sprzeciwiających się powstaniu grzebowiska dla małych zwierząt, w tym miejscu, nie podważając jednocześnie konieczności tworzenia tego typu inwestycji.

Z up. Dyrektora
Zespołu Parków Krajobrazowych
Województwa Małopolskiego
Kierownik Oddziału Krakowskiego
mgr inż. Marek Kolodziej

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a

Do wiadomości:

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie, Plac na Stawach 3, 30-107 Kraków